4) To jest w Wartenburgu Schütz p. 78. Voigt T. VI. str. 759.

5) Śępa Wyrgalle naprzeciw dzisiejszój Niewieszy położona, zdaje się, iż późnój otrzymała niemieckie nazwisko Gotteswerder. Voigt T. V. str. 169. W tój bowiem właśnie okolicy stał zamek Gotteswerder, jak się wyżej rzekło.

6) Tę okolicę Trappen wymienia także Lindenblatt str. 75. lecz podania ich są fałszywe. Z dokumentów z r. 1388. dokładnie się okazuje, iż Trappen była wyspą (insula) w okolicy Nergi, Wilii i Niemna. Tak się z dokumentów okazuje. Kronikarz nasz nawet wspomina o Trappen, jak o wyspie, i mówi i Nowe Rowno na niej wybudowane było.

7) Henryk Scheningen.

8) Czytaj Voigta T. V. str. 170, uwaga 1. Schütz przypisuje spalenie zamku komandorowi Ragnity.

transiit de loco. Venit Kynstut merens propter huiusmodi dampna. Frater vero Hinricus Scheningen, commendator de Ragnita, fuit presens; a quo rex intellexit, interrogans, quod vellent cum exercitu ire in Pisten et Welun; unde Kynstut festinus transiit in dicta castra. Magister cum preceptoribus et tota communitate descendunt Mimelam. Commendator de Ragnita, cum ibi venisset, acclamavit Regi, dicens: date vos captivum in manus magistri, dabitque vos super manum.⁹⁾ His auditis, pagani dixerunt: non poterimus eis resistere, et responderunt commendatori: Nos volumus descendere, nos quoque cum omnibus possessionibus dare in manus magistri, uxores, liberos etc. et de cetero non insidiari sed fidem suscipere. Commendator vero statuit eis diem deliberationis, in qua reciperet responsum finale. Post hec sepedictus commendator de Ragnita transiit ad magistrum navigio, ubi erant alii preceptores, quorum nomina vocat historia et sunt prius sepe nominati. Qui omnes dimittunt regem cum paganis et prehabito consilio navigio descendunt, volentes in Pisten et Welun. Et mittunt commendatorem de Ragnita in Pisten, scrutari debite: an vellent domum dare. Postulavitque¹⁰⁾ capitaneum, a quo querit responsum; qui dixit: nescio intentionem eorum. Statimque visi sunt discedere omnes et fugere. Et statim accessit commendator, domum funditus in cinerem vertit. Et revertitur ad magistrum. Et simul veniunt in Welun, ubi steterunt X. diebus, fitque machina, quam marschalkus convertit in latus suburbii, commendator Elbingensis¹¹⁾ cum 4 arietibus inferius et frater Ortolf impugnantes suburbium et machine transeunt sequenti nocte et planant suburbium dejicientes. Marschalkus suavit capitaneo, ut ordini se

9) Captivos dare in manus idem significat, quod ea conditione et hoc promisso obligatos dimittere, fore ut se postea constituto tempore ad redemptionem sisterent.